Cう巨生璽画省

報道関係者 各位

新型インフルエンザ患者が集中治療室を利用した症例について

9月18日 神奈川県藤沢市より、新型インフルエンザ患者が集中治療室を利用した症

例について、別添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

Press Release

報道機関各位

新型インフルエンザ患者が集中治療室を
利用した症例についてお知らせします

患者に関する情怒
市内在住 小学校3年 男児

患者確定に至る倩報
9月17日 発熱38 3度、医療機関.受診

検査でインフルエンザA陰性
ぜん息の持病があり、肺炎併発

18日 医療機関を転院し、集中治療室において治

簡易検査でイシフルエンザA陽性となり、
CR検査を実施したところ新型インフル

エンザと確認された
抗インフルエンザ薬投与

2

2009年9月18日

藤沢市災害対策本部長

3 患者の状況
状態が安定したので、現在は人工呼吸器の使用は行っ
ておりません

※ 本件は、平成21年8月25日付け厚生労働省新型インフ
ルエンザ対策推進本部事務局事務連絡「新型インフル.エンザ
(A/HINI)に係る今後のサーベイランス体制について」
に基づき、新型インフルエンザ患者が集中治療室に入室して
いることから、厚生労働省と連携して公表するものです。

<問い合わせ先>
藤沢市保健所

保健予防課 内 田
電話 0466(5の3593

以 上

1